## Gemeindeabgaben und Tarife 2014

Kanalbenützungsgebühr BKI 1,7176

**BK-Index:** 101,7176% 2011 2010 2008 Bezeichnung 2014 2013 2012 2009 MWSt. Hebesatz Hebesatz Hebesatz Hebesatz Hebesatz Grundsteuer Hebesatz für land- u. forstw. Betriebe 500 500 500 500 500 500 500 500 b) für sonstige Grundstücke 500 500 500 500 500 500 Euro Euro Euro Euro Gästetaxe pro Person und Nächtigung ab 15 Jahre (2014 u 2015 - 0,80) 0,80 0,80 0,75 0,75 0,70 0,70 0,65 d) Hundesteuer für jeden 1. Hund 47,00 46,00 45,00 43,00 42,00 42,00 42,00 für jeden 2. u. weiteren Hund 94.00 92.00 90.00 86,00 84,00 84.00 84.00 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen Wasserbenützungsgebühren 0,81 0,79 0,74 0,72 0,72 0,77 0.72 2.24 2.20 2.15 2.04 2.04 2.04 Grundgebühr/Monat 10 2.08 Wochenendhäuser, Badehütten Jahrespauschale 10 58,16 57,13 55,88 54,05 53,15 53,15 51,27 Wasseranschlussgebühr Gebührensatz (4 % v. 138,45) 10 5,54 5,44 5,32 5,14 5,05 5,05 4,87 10 0.24 0.22 Bauwassergebühr 0.26 0.25 0.23 0.22 0,22 Abfallgebühr-Grundgebühr für max. 4-Personenhaushalt 10 14.95 13,90 14.69 14,37 13,44 13,44 13,44 Müllsäcke (incl. MWSt.) 4,00 4,00 4,00 4,00 Restmüll 60 I 10 4,00 4,00 4,00 10 Restmüll 40 I 2.70 2,70 2,70 2,70 2,70 2.70 2,70 Biomüllsack 15 l 10 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 Biomüllsack 8 I 10 0.70 0,70 0.70 0,70 0.70 0,70 0.70 Sperrmüllgebühr je 0,5 m<sup>3</sup> 10 10,64 10,45 10,00 9,55 9,00 9,00 9,00 10 Abholgebühr 18,18 17,73 17,27 16,36 16,00 16,00 16,00 Beitragssatz f. Kanalbeiträge 8 % v. € 416,59) BKI 1,7176 10 33,33 32,77 32,15 31,41 30,40 30,40 28,43 10 2,54

2,58

LHK-Index: 101,7969 %

2,49

2,43

2,35

2,35

## Endgelte für Benützung von Gemeindeeinrichtungen

a) Schanz-Pachte:								
Kanalplatz (neue Verträge		1071,69	1.042,50	1.010,96	993,47	1005,84	974,56	940,06
Landplatz (neue Verträge		535,85	521,25	505,47	496,73	502,92	487,28	470,03
Konsumentenschutz:							1 / 1	
Kanalplatz		667,81	656,00	635,73	625,23	633,03	613,34	591,63
Landplatz		333,90	328,00	317,87	312,62	316,52	306,67	295,82
vor Konsumentenschutz:						7		
Kanalplatz		1071,69	1.042,50	1.010,96	993,47	1005,84	974,56	940,06
Landplatz		535,85	521,25	505,47	496,73	502,92	487,28	470,03
Für Fußacher:								
Kanal: 50 %								
Land: 25 %								
(keine Mehrwertsteuer)								
b) Übertragungsgebühr								
Kanalplatz		2.097,28	2.060,26	2.015,12	1.949,05	1916,84	1857,22	1781,48
Landplatz		1.048,64	1.030,13	1.007,57	974,53	958,42	928,61	890,74
Ausgenommen: Fußacher								
und im Erbweg								
Ehegatte und Kinder 50 % zu Lebzeiten	G. T.							
c) Liegeplätze								
Grundgebühr, je Meter Liegeplatzbreite	20	74,89	73,57	71,96	69,60	67,32	67,14	64,76
Übergrößenpunkt,ab 2m Liegeplatzbreite						14 J. 7 15 5		
1 m 5 Punkte	20	15,00	14,73	14,41	13,94	13,48	13,44	12,96
Pachtanteil je lfmAlte Ache Süd	20	29,47	28,95	28,31	27,38	26,92	26,85	25,90
Energiezuschlag je KW	20	0,93	0,91	0,89	0,86	0,84	0.84	0,81
Übertragungsgebühr	20	204,72	201,11	196,70	190,25	187,10	186,61	180,00
d) <b>Plakatgebühr</b> bis A1 Fußacher pro Stk.	20	1,88	1,85	1,81	1,75	1,69	1,69	1,63
Nicht Fußacher	20	3,79	3,72	3,64	3,52	3,40	3,40	3,30
Über A1 doppelter Betrag								
e) Kindergartenbeitrag/Modul 1 und 2 -	10	27,27	25,45	21,67	18,75	18,33	17,72	17,72
monatlich / 10x jährlich								
Kindergartentarif 5-jährige gratis	10	0,00	0,00	0,00				
zweites Kind (50 % Ermäßigung)	10	13,64	12,73	10,83	9,38	9,16	8,86	8,86
weitere Kinder (75 % Ermäßigung)	10	6,82	6,36	5,42				

	Modul 3 pro Tag - Mittagsbetr. incl Essen	10	5,46	5,46	5,00		SECRET IN		
	Modul 4 pro Tag - Nachmittagsbetreuung	10	5,46	5,46	5,00				
	Modul 5 pro Tag - Randzeitenbetreuung	10	1,82	1,82	1,67				
	Modul 6 pro Woche - Ferienbetreuung	10	27,27	27.27	25,00				
f)	Kleinkinderbetreuung mtl./10x jährlich	10	21,21	21.21	23,00				
11)	unter 10 Stunden pro Woche / pro Std.	10	2,73	2,73	2,50				
		10	1,82	1,82	1,67				
-	10 bis 14 Stunden pro Woche / pro Std.	10							
	15 bis 20 Stunden pro Woche / pro Std.	And the second s	1,59	1,59	1,46				
	20 bis 27,5 Stunden pro Woche / pro Std.	10	1,36	1,36	1,25				-
	bei Nachweis Bezug des Landes -								
	"Familienzuschusses" erstes Kind								
	rückwirkend 10 % Kostennachlass								Control of the second
	jedes weitere Kind 15 % Kostennachlass								
g)	Fischereipatent:						1		
					0,00		1182,00	1182,00	1182,00
	Änderung auf 1 Patent		1.052,01	1.033,44	1.010,80	977,66	945,60	945,60	945,60
h)	Essen auf Rädern:								
	je nach Einkommen		6,10	6,10	6,10	5,90	5,90	5,90	5,90
			6,80	6,80	6,80	6,60	6,60	6,60	6,60
	kleine Portion		4,30	4,30	4,30	4,20	4,20	4,20	4,20
i)	Familienhelferin/Tag				Tarifvorschre	eibung laut	Familienverk	oand / Familie	nhilfepool
j)	Mehrzweckhalle:								
	Trainingsabend	20	46,18	45,36	44,37	42,91	41,50	41,50	41,50
	mit Eintritt:						6) **		
	Fußacher Vereine	20	336,79	330,84	323,59	312,98	307,80	307,80	307,80
	Rheindelta Vereine	20	533,13	523,72	512,24	495,44	479,20	479,20	479,20
	Auswärtige Vereine, Firmen usw.	20	767,99	754,43	737,90	713,70	701,90	701,90	701,90
	ohne Eintritt:								
	Fußacher Vereine	20	46,18	45,36	44,37	42,91	41,50	41,50	41,50
	Fußacher Vereine mit Bewirtung	20	132,51	130,17	127,32	123,14		119,10	119,10
	Rheindelta u. Auswärtige	20	130,32	128,02	125,21	121,10	119.10	119,10	119,10
	Abfallbeseitigung	20	37,21	36,55	35,75	34,58	34,00	34,00	34,00
	Konzessionsanteil						L-1/20 - 1/2		
	a) Eintritt Tanz	20	85,1	83,60	81,77	79,09	76,50	76,50	76,50
	b) kl. Veranstaltung mit Ausschank			22,30		,00	,50	. 5,50	,
	geg. Entgelt	20	42,39	41,64	40,73	39,39	38,10	38,10	38,10

k)	Gerätemiete			7-11-28					9 ( 5 ( 9 ) 9
	Kompressor/Std.	20	21,13	20,76	20,30	19,63	19.30	19,30	19,30
	Stampfer/Std.	20	9,00	8,84	8,65	8,37	8,10	8,10	8,10
	Rüttelplatte/Std.	20	12,46	12,24	11,97	11,58	11,20	11,20	11,20
	Wasserpumpe/Tag	20	25,61	25,16	24,61	23,80	23,40	23,40	23,40
	Arbeitsstunde Bauhof	20	30,54	30,00	30,00	26,26	25,40	25,40	25,40
1)	Deponiegebühr (Aushub je m³)	20	8,46	8,31	8,13	7,86	7,60	7,60	7,60
n)	Kulturraum								
	Kulturraum ohne Eintritt	20	45,83	45,00	44,17	42,50	41,50	41,50	41,50
	Kulturraum mit Eintritt	20	90,00	88,33	86,67	83,33	82,00	82,00	82,00
	Kulturraum m. Musikprobelokal o. Eintritt	20	90,00	88,33	86,67	83,33	82,00	82,00	82,00
	Kulturraum m. Musikprobelokal m.Eintritt	20	135,83	133,33	130,83	126,67	124,50	124,50	124,50
0)	Schulküche								
	Küchenbenützung - pro Benützung u Tag								
	Fußacher Vereine mit gemeinn. Hintergr.		40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	
	Küchenbenützung - pro Benützung u Tag						all and		
	Auswärtige o Firma für gewerbl. Zwecke		80,00	80,00	80,00	80,00	80,00	80,00	
p)	Entgelte für die Benützung der								
	Sportanlage Müß		20 20 20 20						
	Kunstrasen und Kleinspielfeld pro TE	20	17,41	17,10	16,72	16,17	15,90	15,90	
	Kleinspielfeld pro TE	20	4,49	4,41	4,31	4,17	4,10	4,10	
	Kunstrasen pro TE	20	13,02	12,79	12,51	12,10	11,90	11,90	
	Trainingsspielfeld (Naturrasen) pro TE	20	21,67	21,29	20,82	20,14	19,80	19,80	
	Stadionbenützung und Kunststoffbelag								
	pro Veranstaltungstag	20	38,52	37,84	37,01	35,80	35,20	35,20	
	Stadionbenützung pro Spieltag	20	26,04	25,58	25,02	24,20	23,80	23,80	
	Kunststoffbelag pro Trainingstag/Meeting	20	13,02	12,79	12,51	12,10	11,90	11,90	
	Asphaltbelag pro TE	20	13,02	12,79	12,51	12,10	11,90	11,90	
	Umkleidekabinen pro TE	20	2,25	2,21	2,16	2,09	2,05	2,05	
	WC u Duschen pro TE	20	2,25	2,21	2,16	2,09	2,05	2,05	
	Flutlichtanlage Kunstrasen (8 kW)								
	(max. 3 Std.)	20	4,49	4,41	4,31	4,17	4,10	4,10	
	Flutlichtanlage Trainingsspielfeld (24 kW)								
0	(max. 3 Std.)	20	13,02	12,79	12,51	12,10	11,90	11,90	
	Flutlichtanlage Asphaltbelag (8 kW)								
	(max. 3 Std.)	20	4,49	4,41	4,31	4,17	4,10	4,10	

Vereinsraum I - je Monat	20	312,50	306,98	300,25	290,40	285,60	285,60	
Vereinsraum II je Veranstaltungstag	20	31,42	30,86	30,18	29,19	28,70	28,70	
Vereinsraum I + II - je Veranstaltungstag	20	52,20	51,28	50,16	48,51	47,70	47,70	
Für Auswärtige:								
1 Platz bis 4 Std ohne Umkab.,WC,								
Dusche, Flutlich	20	175,07	171,98	168,21	162,69	160,00	160,00	
1 Platz pro Tag - ohne Umkab., WC,								
Dusche, Flutlich	20	273,54	268,71	262,82	254,20	250,00	250,00	
Umkab., WC, Duschen pro TE/pro Tag	20	32,84	32,26	31,55	30,51	30,00	30,00	
q) Friedhof			4-53-6				12 1 1 1 1 1 1 1 1	
Gemeinschaftsgrab		166,95	164,00	164,00	164,00	164,00	164,00	
Urnenwandgrab	9 6	238,21	234,00	234,00	234,00	234,00	234,00	
Erdurnengrab		377,67	371,00	371,00	371,00	371,00	371,00	
Einzelgrab /Reihengrab	7 70 44	523,24	514,00	514,00	514,00	514,00	514,00	
Doppelgrab (breit)		1187,97	1.167,00	1.167,00	1.167,00	1167,00	1167,00	
Doppelgrab (zweifachtief)		1187,97	1.167,00	1.167,00	1.167,00	1167,00	1167,00	
Bestattungsgebühr bis 2,20 Tief		* 643,00	* 630,00	476,00	476,00	476,00	476,00	
Bestattungsgebühr Urne im Erdgrab		69,22	68,00	68,00	68,00	68,00	68,00	
Aufbahrungsgebühr pro Sterbefall		50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	
Friedhof Verlängerungsgebühren								
Urnenwandgrab Typ G		177,13	174,00	174,00	174,00			
Erdurnengrab Typ G u K		224,97	221,00	221,00	221,00			
Erdurnengrab doppelt Typ G		523,24	514,00	514,00	514,00			
Familiengrab Typ G u K		621,98	611,00	611,00	611,00			
Doppelgrab Typ K		523,24	514,00	514,00				
Einzelgrab Typ K		469,28	461,00	461,00	461,00			
Gemeinschaftsgrab Typ G		105,87	104,00	104,00	104,00			

Legende:

Tarife wie angegeben - Nettobeträge - zuzüglich der angeführten 10 oder 20 % MWSt.

Bei folgenden Gebühren werden Beträge angeführt, die Brutto einen geraden Betrag ergeben:

Sperrmüllgebühr; Abholgebühr; Kindergartenbeitrag für 1 Kind und für jedes zweite oder weitere Kind;

Kulturraum o. Eintritt, Kulturraum m. Eintritt, Kulturraum m. Musikprobelokal o. Eintritt und Kulturraum

m. Musikprobelokal m. Eintritt; Weiters wird in Zukunft nur ein Betrag für 1 Fischerpatent eingehoben

(keine Aufteilung der 5 Patente auf 4 Patente).

<sup>\*</sup> Bestattungsgebühr: Durchlaufposten - Tarif lt. Graböffner